РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 133
19.10.2023 г.                                                                                             х. Курганный

Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения» и распоряжением Администрации Курганенского сельского поселения от 12.10.2018 г. № 48 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Курганенского сельского поселения» с учетом внесенных изменений, Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Курганенского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Должикову Ю.С.
Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского
от 19.10.2023 г. № 133
Отчет о реализации муниципальных программ за 9 месяцев 2023 года
(по состоянию на 01.10.2023 года)

Курганенское сельское поселение

(наименование городского округа, муниципального района, ГРБС)

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении муниципальной программы
	Объем ассигнований

	Предусмотрено программой на весь период реализации
	Предусмотрено программой на 2023 год*
	 Исполнено (кассовые расходы)

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Местный бюджет

	1
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Постановление от 04.12.2018 № 168
	25,0

	25,0
	4,0

	4,0
	0,0

	0,0

	2
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Постановление от 04.12.2018 № 169
	38,8

	38,8
	5,0

	5,0
	2,3

	2,3

	3
	Развитие культуры и туризма
	Постановление от 04.12.2018 № 170
	15259,6
	0,0
	1909,8
	1036,1
	12313,7
	2202,2

	702,5
	1499,7
	1618,3

	443,2
	1175,1

	4
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Постановление от 04.12.2018 № 171
	654,7

	317,9
	327,8
	38,9

	38,9
	19,0

	19,0

	5
	Развитие физической культуры и спорта
	Постановление от 04.12.2018 № 172
	68,6

	1490,2
	68,6
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	6
	Развитие транспортной системы
	Постановление от 04.12.2018 № 173
	1490,2

	300,0

	300,0

	300,0

	300,0

	7
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Постановление от 04.12.2018 № 174
	120,0

	120,0
	5,0

	5,0
	0,0

	0,0

	8
	Муниципальная политика
	Постановление от 04.12.2018 № 175
	39,5

	39,5
	4,0

	4,0
	0,0

	0,0

	9
	Эффективное управление муниципальными финансами
	Постановление от 04.12.2018 № 176
	33224,3

	33224,3
	5739,9

	5739,9
	4029,0

	4029,0

	10
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство
	Постановление от 04.12.2018 № 177
	4195,0

	2816,0
	1379,0
	388,0

	388,0
	71,1

	71,1

	11
	Социальная поддержка граждан
	Постановление от 04.12.2018 № 178
	624,2

	624,2
	143,8

	143,8
	98,4

	98,4

	ИТОГО

	55739,9
	0,0
	1909,8
	5660,2
	48160,9
	8830,8
	0,0
	0,0
	1002,5
	7828,3
	6138,1
	0,0
	0,0
	743,2
	5394,9

Ведущий специалист

М.П. Орехова
1
1